
Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 33011

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 280/2015-8ºCRS
Objetivo: Realizar Reunião sobre Doença de Chagas, com a 
Coordenação e Agentes da Vigilância Sanitária, Coordenação 
da Atenção Básica, Coordenação da Vigilância Epidemiológica e 
Coordenação da Divisão de Endemias do Município de Melgaço.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): MELGAÇO/PÁ.
Servidor(es): 57206193/1 KARLA NAYANA SALES PAES (Ag. de 
Endemias) / 1,5 DIÁRIAs DE 03/11 A 04/11/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 898407

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 080 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de 
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/472103
RESOLVE:
Designar o servidor RAGNER BORGIA JUNOTT, Id Funcional 
n°7203562 ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado no 9° 
Centro Regional de Saúde para responder pela Divisão Técnica 
do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o 
impedimento do titular, no período de 01/11/2015 a 30/11/20
15.                                            

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 12 de Novembro de 2015

RAGNER BORGIA JUNOTT
DIRETOR INTERINO DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 898356

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 012 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de 
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/439877
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº. 358 de 05 Novembro de 
2015, publicada no DOE nº. 33.007 de 09/11/2015, em nome do 
(a) servidor (a) VALDINEI GOMES LOPES, matrícula n°. 504888, 
referente à concessão de DIÁRIAs.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 12 de Novembro de 2015

RAGNER BORGIA JUNOTT
DIRETOR INTERINO DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 898357

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 10° CRS/SESPA ALTAMIRA
CONTRATO: 02/2015-10° CRS/SESPA
EXERCÍCIO: 2015
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
com fornecimento de peças, e na aquisição e instalação de 
aparelhos de ar condicionado com fornecimento de material
DATA DA ASSINATURA: 08/09/2015
VIGÊNCIA: 08/09/2015 a 07/09/2016
Pregão SRP/SEAD: 04/2015
ORÇAMENTO:
Programa: 904534
Elemento de Despesa: 3390-39
Fonte de Recurso: 0103
Origem: Estadual
CONTRATADO: MACONFRIO E REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 34.685.586/0001-97
Endereço: Av. Pedro Alvares Cabral, 800, Souza, Belém-PA
Telefone: (91) 3241 6891

Email: maconfrio@hotmail.com
VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R$ 35.200,00 (Trinta e Cinco Mil e 
Duzentos Reais).
Ordenadora:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Ordenadora de Despesa 10° CRS/SESPA

Protocolo 898163

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0355/2015, de 12/11/2015 12:58:57
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar da realização do Módulo METODOLOGIA 
PARA APRECIAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTA DE GESTÃO DE 
RECURSOS PÚBLICOS ESTADUAIS ANUAL.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5918384/1 / GISELE DE BRITO CASTRO () / 2,5 
DIÁRIAs (completa) de 15/11/2015 a 17/11/2015
Servidor: 5166837 / DOMINGOS REGINALDO LOBO AMARAL 
(Administrador) / 2,5 DIÁRIAs (completa) de 15/11/2015 a 
17/11/2015
Servidor: 5892382/1 / VLADIMIR BATISTA DO NASCIMENTO 
(Agente Administrativo) / 2,5 DIÁRIAs (completa) de 15/11/2015 
a 17/11/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 898359

PORTARIA N° 0356/2015, de 12/11/2015 13:11:22
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores do 10º CRS/
SESPA para participarem do Módulo METODOLOGIA PARA 
APRECIAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTA DE GESTÃO DE 
RECURSOS PÚBLICOS ESTADUAIS ANUAL.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO 
(Motorista) / 2,5 DIÁRIAs (completa) de 15/11/2015 a 
17/11/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 898361

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 660 de 12 de Novembro de 2015.
Nome: José Antônio França Nunes
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504505
CPF: 292.702.513-49
Período: 23 a 28.11.2015
Nº de DIÁRIAs: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém
Objetivo: participar da avaliação das ações de vigilância em 
saúde.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 898374

PORTARIA Nº 661 de 12 de Novembro de 2015.
Nome: Célio Santos Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504825
CPF: 270.785.661-49
Período: 23 a 28.11.2015
Nº de DIÁRIAs: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: conduzir técnicos do 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 898375

PORTARIA Nº 662 de 12 de Novembro de 2015
Nome: Leide Augusto da Silva Gama
Cargo: Agente de Saúde
Matrícula/Siape: 0113077
CPF: 177.870.412.34
Período: 09 a 11.11.2015
Nº de DIÁRIAs: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção
Objetivo: participar do Curso de Formação de Pregoeiro e 
Analises das Prestações de Contas.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 898377

PORTARIA Nº 663 de 12 de Novembro de 2015.
Nome: Anneth da Silva Matos
Cargo: Auxiliar de Informática
Matrícula/Siape: 5187826
CPF: 328.348.702-25
Período: 09 a 11.11.2015
Nº de DIÁRIAs: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia

Destino: Redenção
Objetivo: participar do Curso de Formação de Pregoeiro e 
Analises das Prestações de Contas.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 898378

PORTARIA Nº 664 de 12 de Novembro de 2015.
Nome: Armando vieira do Nascimento
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 0504616
CPF: 146.604.582-53
Período: 09 a 11.11.2015
Nº de DIÁRIAs: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção
Objetivo: participar do Curso de Formação de Pregoeiro e 
Analises das Prestações de Contas.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco

Protocolo 898380
PORTARIA Nº 665 de 12 de Novembro de 2015.
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares
Cargo: Motorista Ofi cial
Matrícula/Siape: 502772
CPF: 257.067.722-15
Período: 09 a 11.11.2015
Nº de DIÁRIAs: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção
Objetivo: Conduzir técnicos deste 12ºCRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 898381

PORTARIA Nº 666 de 12 de Novembro de 2015.
Nome: Ivanilto Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505129
CPF: 350.190.771-00
Período: 09 a 13.11.2015
Nº de DIÁRIAs: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte, Tucumã e São Feliz do Xingu
Objetivo: realizar entrega de imunobiológicos e seringas.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 898383

PORTARIA Nº 667 de 12 de Novembro de 2015.
Nome: Edimir Vieira Tavares
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505060
CPF: 082.847.092-87
Período: 23 a 27.11.2015
Nº de DIÁRIAs: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumaru do Norte
Objetivo: Realizar supervisão e controle de malária.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 898385

PORTARIA Nº 668 de 12 de Novembro de 2015.
Nome: Jeniel dos Santos Rocha
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504691
CPF: 234.711.072-15
Período: 01 a 05.12.2015
Nº de DIÁRIAs: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém
Objetivo: participar da avaliação dos sistemas SIM, SINASC, 
SINAN e Imunização.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 898387

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02240
Valor: R$ 44.100,00
Data de emissão: 10/11/2015
Processo nº 2015/64490
Origem: Pregão Eletrônico nº 82/2015 HOL
Objeto: Fornecimento de medicamentos controlados.
Orçamento: 10.302.1312.2620.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 898481

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02246
Valor: R$ 1.368,00
Data de emissão: 10/11/2015
Processo nº 2015/17649
Origem: Pregão Eletrônico nº 40/2015 HOL
Objeto: Fornecimento de solução parenteral de grande volume 
hospitalar.
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: CRISTALFARMA COMERCIO IMP.E EXPORT LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 898486
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02245
Valor: R$ 296.937,68
Data de emissão: 10/11/2015


